Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
04.000

04. 122
04.122

04. 122

itura Municipal
e Gestora.....:
e Orcamentari a:

de Perol a

CONSCOLI DADO

CHEFI A

Programa de Trabal ho

Setenbro de 2014 -

DE GABI NETE

01.01 Chefia de Gabinete

Especi fi cacao

.0000. 0. 000. 000 Admi ni stracao
Adni ni stracao Geral
Mel hor ar
publicos

. 0000. 0. 000. 000
.0001. 0. 000. 000

.0001. 2. 001. 000

a

principio d
d

adm

e anpliar 0s servi cos

muni cipais,  praticar o
~atransparencia dos atos
ni stracao, envol ver a

soci edade em deci sao adm ni strativos.
Manut encao de Gabi nete

Tot al

Tot al

Uni dade
do Orgao

Orcanmentaria...........

Anexo 6, da Lei

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades
35.564, 23

35. 564, 23
35. 564, 23

35. 564, 23
35. 564, 23
35. 564, 23

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

35.
. 564, 23
35.

35.
35.
35.

Tot al
564, 23
564, 23

564, 23
564, 23
564, 23



Estado do Parana Programa de Trabal ho Fol ha:

Prefeitura Minicipal de Perola Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 02 PROCURADCRI A GERAL DO MUNI CI PI O

Uni dade Orcanentaria: 02.01 Procuradoria

Codi go Especi fi cacao Proj et os Atividades Oper. Especiais Tot al
04. 000. 0000. 0. 000. 000 Admi ni stracao 11. 841, 49 11. 841, 49
04.122.0000. 0. 000. 000 Adni ni stracao Ceral 11. 841, 49 11. 841, 49
04.122. 0002. 0. 000. 000 Ef eti var a avaliacao da Gest ao 11. 841, 49 11. 841, 49
Publ i ca e o aconpanhanent o dos
pr ogr amas e politicas publi cas.

Representacao judicial, extrajudicial
e assessoranento juridico.
04.122.0002. 2. 002. 000 Manut encao da Procuradori a 11. 841, 49 11. 841, 49
Total Unidade Orcanentaria........... 11. 841, 49 11. 841, 49

Total do Orgao ......................... 11.841, 49 11. 841, 49



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
04.000

04. 124
04.124

04. 124

itura Municipal
e Gestora.....:
e Orcamentari a:

de Perol a

CONSOLI DADO

03

SECRETARI A MUNI CI PAL DE CONTROLE | NTERNO

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei

Setenbro de 2014 -

03.01 Controle Interno

Especi fi cacao

.0000. 0. 000. 000 Admi ni stracao
Control e Interno
Ef eti var
Publ i ca e
pr ogr amas
Representacao judicial, extrajudicial
e assessoranento juridico.
Manut encao do Control e Interno

. 0000. 0. 000. 000
.0002. 0. 000. 000

.0002. 2. 003. 000

Tot al

Tot al

Uni dade
do Orgao

a avaliacao da  Gestao
0 aconpanhanmento  dos
e politicas publi cas.

Orcanmentaria...........

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades
10. 587, 02

10. 587, 02
10. 587, 02

10. 587, 02
10. 587, 02
10. 587, 02

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

10.
. 587,02
10.

10.
10.
10.

Tot al
587, 02
587, 02

587, 02
587, 02
587, 02



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
04.000
04.121
04.121

04.121

itura Municipal

e Orcanentari a:

de Perol a

CONSOLI DADO

04

SECRETARI A MUNI CI PAL DE PLANEJAMENTO

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei 4.320/64

Setenbro de 2014 -

04.01 Pl anej anento

Especi fi cacao

. 0000. 0. 000. 000 Admi ni stracao
Pl anej anento e Orcanento

. 0000. 0. 000. 000
. 0003. 0. 000. 000

. 0003. 2. 004. 000

PLANEJAMENTO

GOVERNAMENTAL E

ADM NI STRACAO FI NANCEI RA
Manut encao do Pl anej anent o

Tot al

Tot al

Uni dade Orcanentaria...........

do Orgao

Proj et os Ativi dades

1
1
1
1.
1
1

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

[l



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
04.000
04.129
04.129

04. 129

itura Municipal

e Orcanentari a:

de Perol a

Programa de Trabal ho
Set enbro de 2014 -

CONSOLI DADO

05

SEC. MUN. DE FAZENDA E ADM NI STRACAO

05. 01 Fazenda e Admi ni stracao

Especi fi cacao

.0000. 0. 000. 000 Admi ni stracao
Adnmi ni stracao de Receitas

. 0000. 0. 000. 000
. 0003. 0. 000. 000

. 0003. 2. 005. 000

PLANEJAMENTO

GOVERNAMENTAL

ADM NI STRACAO FI NANCEI RA
Manut encao do Departanento de

Fazenda e Admini stracao Fi nanceira

Tot al

Uni dade Orcanentaria

E

Anexo 6, da Lei

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades

180. 153, 14
180. 153, 14
180. 153, 14

180. 153, 14

180. 153, 14

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

180.
180.
180.

180.

180.

Tot al

153,14
153,14
153, 14

153, 14

153, 14



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go

28. 000
28. 843
28. 843
28. 843

itura Municipal

e Orcanentari a:

Programa de Trabal ho

de Perol a Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei
CONSOLI DADO

05 SEC. MUN. DE FAZENDA E ADM NI STRACAO

05. 02 Fi nancas

Especi fi cacao Proj et os

. 0000. 0. 000. 000 Encargos Especi ai s
Servico da Divida Interna
Oper acoes Especi ai s
Anortizacao e Encargos da Divida

. 0000. 0. 000. 000
. 0000. 0. 000. 000
.0000. 0. 001. 000

Tot al

Uni dade Orcanentaria

4.320/ 64

Ativi dades

Qper.

Especi ai s

78. 457,16
78. 457,16
78. 457,16
78. 457,16

78. 457,16

Fol ha:

Tot al

. 457,16
. 457,16
. 457,16
. 457,16

. 457,16



Estado do Parana Programa de Trabal ho Fol ha:

Prefeitura Minicipal de Perola Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
Ogao................ 05 SEC. MUN. DE FAZENDA E ADM NI STRACAO

Uni dade Orcanentaria: 05.03 Gestao

Codi go Especi fi cacao Proj et os Atividades Oper. Especiais Tot al
28. 000. 0000. 0. 000. 000 Encargos Especi ai s 19. 701, 65 19. 701, 65
28.846.0000. 0. 000. 000 CQutros Encargos Especiais 19.701, 65 19.701, 65
28. 846. 0000. 0. 000. 000 Oper acoes Especi al s 19. 701, 65 19. 701, 65
28. 846. 0000. 0. 002. 000 Contri bui cao para Fornmacao do PASEP 19. 701, 65 19. 701, 65

Total Unidade O canentaria........... 19. 701, 65 19. 701, 65

Total do Ogao ......................... 180. 153, 14 98. 158, 81 278. 311, 95



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
15. 000

15. 452
15. 452

15. 452

itura Municipal
e Gestora.....:
e Orcamentari a:

de Perol a

CONSOLI DADO

06. 01 Depto Cbras,

S M DE URBANI SMO, OBRAS E SERV. PUBLI COS
Serv. Publ i cos e Rodovi ari os

Especi fi cacao

. 0000. 0. 000. 000 Ur bani sno
Servi cos Urbanos

. 0000. 0. 000. 000
. 0006. 0. 000. 000

. 0006. 2. 006. 000

Real i zar

de

servi cos

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei

Setenbro de 2014 -

acoes que vi sem a execucao

ur banos, buscando ofertar

a popul acao nel hor qual i dade de vi da.
Manut encao da Secretaria de
Ur bani snro, Cbras e Servicos Publicos

Tot al
Tot al

Uni dade Orcanentaria...........

do Orgao

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades
299. 240, 61

299. 240, 61
299. 240, 61

299. 240, 61
299. 240, 61
299. 240, 61

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

299.
299.
299.

299.
299.
299.

Tot al
240, 61

240, 61
240, 61

240, 61
240, 61
240, 61



Estado do Parana
Prefeitura Mnici pal

Uni dade Orcanentari a:

Codi go

12.
12.
12.

12.
12.
12.
12.

12.
12.
12.

12.
12.

12.

12.
12.

12.

000.
361.
361.

361.
361.
361.
365.

365.
365.
365.

366.
366.

366.

367.
367.

367.

0000.
0000.
0007.

0007.
0007.
0007.

. 0000.
0007.

0007.
0007.
0007.

0000.
0007.

0007.

0000.
0007.

0007.

oonN NN

oo N NN

. 000.
. 000.
000.

007.
008.
009.

. 000
000.

010.
011.
012.

. 000.
000.

. 013.

. 000.
. 000.

. 014.

000
000
000

000
000
000
000

000
000
000

000
000

000

000
000

000

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei

de Perol a Setenbro de 2014 -

CONSCOLI DADO

07 SECRETARI A MUNI C. DE EDUCACAO E CULTURA

07.01 Educacao

Especi fi cacao

Educacao

Ensi no Fundarnent al
Assegurar a igualdade nas condicoes
de acesso, permanencia e exito do
aluno nmatriculado no Ensino Infantil
e Fundarental .
Manut encao do Ensino Fundanental -
PNAE
Manut encao do Ensino Fundanental -
FUNDEB
Manut encao do Ensino Fundanent al

Educacao Infantil
Assegurar a igualdade nas condicoes
de acesso, ermanencia e exito do
aluno nmatriculado no Ensino Infantil
e Fundanental .
Manut encao do Ensino Infantil -
Creche
Manut encao do Ensino Infantil -
Creche PNAE
Manut encao do Ensino Infantil - Pre
Escol a

Educacao de Jovens e Adul tos
Assegurar a igualdade nas condicoes
de acesso, pernmanencia e exito do
aluno matriculado no Ensino Infantil
e Fundarental .
Manut encao da Educacao de Jovens e
Adul t os

Educacao Especi al
Assegurar a igualdade nas condicoes
de acesso, permanencia e exito do
aluno nmatriculado no Ensino Infantil
e Fundarnental .
Subsi di ar a APAE

Total Unidade Orcanentaria...........

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades

439.
251.
251.

132.
-1.
44.

. 627,72
. 627,72

rho

439.

171, 63
101, 82
101, 82

. 663, 28

138.
107.
174.
174.

584, 29
854, 25
942, 09
942, 09

462, 82
720, 00
199, 27

Fol ha:

Especi ai s

439.
251.
251.

132.
-1.
44.

. 627,72
. 627,72

Eab s

439.

Tot al

171, 63
101, 82
101, 82

. 663, 28

138.
107.
174.
174.

584, 29
854, 25
942, 09
942, 09

462, 82
720, 00
199, 27



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
13. 000

13. 392
13. 392

13. 392

itura Municipal
e Gestora.....:
e Orcamentari a:

de Perol a

07

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei

Setenbro de 2014 -
CONSOLI DADO

Especi fi cacao

.0000. 0. 000. 000 Cultura

. 0000. 0. 000. 000
.0008. 0. 000. 000

.0008. 2. 015. 000

Di fusao Cul tural

Pronover acoes vol at adas as
ativi dades artistico-culturais,
atraves de eventos de desenvol vi nento
de potencialidades do ser humanos,
visando seu bem estar sua pronpcao
soci al e insercao na soci edade

Manut encao do Departanento de Cul tura

Total Unidade Orcanentaria...........

Total do Orgao ............iiiiinaa..

SECRETARI A MUNI C. DE EDUCACAO E CULTURA
07.02 Cul tura

Proj et os

4.320/ 64

Ativi dades
9. 710, 49

9.710, 49
9.710, 49

9.710, 49
9. 710, 49
448. 882,12

Qper.

Fol ha: 10

Especi ai s

©woo
~
=
o
A~
©

9.710, 49
9. 710, 49
448. 882,12



Est ado do Parana Programa de Trabal ho Fol ha: 11

Prefeitura Minicipal de Perola Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
Ogao................ 08 SEC. MUNI Cl PAL DE ESPORTE E LAZER

Uni dade Orcanentaria: 08.01 Esporte e Lazer

Codi go Especi fi cacao Proj et os Atividades Oper. Especiais Tot al

27.000. 0000. 0. 000. 000 Desporto e Lazer 16. 081, 65 16. 081, 65

27.812. 0000. 0. 000. 000 Desporto Conunitario 16. 081, 65 16. 081, 65

27.812.0009. 0. 000. 000 Proporcionar aos cidadaos espaco ao 16. 081, 65 16. 081, 65
desenvol vimento do esporte e | azer.

27.812.0009. 2. 016. 000 Manut encao do Esporte 16. 081, 65 16. 081, 65

Total Unidade Orcanentaria........... 16. 081, 65 16. 081, 65

Total do Orgao ......................... 16. 081, 65 16. 081, 65



Est ado do Parana Programa de Trabal ho Fol ha: 12

Prefeitura Minicipal de Perola Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 09 SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE

Uni dade Orcanentaria: 09.01 Departanmento de Saude

Codi go Especi fi cacao Proj et os Atividades Oper. Especiais Tot a
10. 000. 0000. 0. 000. 000 Saude 54. 556, 32 54. 556, 32
10. 301. 0000. 0. 000. 000 At encao Basica 54. 556, 32 54. 556, 32
10. 301. 0010. 0. 000. 000 Pronover o acesso da popul acao aos 54. 556, 32 54. 556, 32

servicos anbulatorios, energencias e
hospital ares, visando o controle e a

prevencao de doencas, atraves da
vigilancia sanitari a, do controle
epi demi ol ogi co e canmpanhas de
vaci nacao junto a popul acao, e
aqui sicao de equi panentos ortopedi cos
para auxilio na reabilitacao em

tratamento ortopedi cos
10. 301. 0010. 2. 018. 000 Manut encao das Ativi dades de

Adm ni stracao Geral - Saude 41. 028, 81 41. 028, 81
10. 301. 0010. 2. 019. 000 Apoi 0 a APAE 13.527,51 13. 527,51

Total Unidade Orcanentaria........... 54. 556, 32 54. 556, 32



Estado do Parana
Prefeitura Mnicipa

Uni dade Orcanentari a:

Codi go

10.
10.
10.

10.
10.

10.
10.

10.
10.

000.
301.
301.

301.
301.

302.
302.

. 302.
. 302.

. 302.

. 302.
. 302.
. 305.
. 305.

3065.
305.

0000.
0000.
0010.

0010.
0010.

0000.
0010.

0010.
0010.

0010.

0010.
0010.
0000.
0010.

0010.
0010.

OONN N NN

. 000
. 000
0. 000

020.
027.

000.
000.

021.
022.

024.

025.
028.
000.
000.

. 023.
. 026.

de Perol a

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei 4.320/64

Setenbro de 2014 -

CONSOLI DADO
09 SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE
09. 02 Fundo Munici pal de Saude

Especi fi cacao

000 Saude

000 Atencao Basica

000 Pronover o acesso da popul acao aos
servicos anbul atorios, energencias e
hospital ares, visando o controle e a
prevencao de doencas, atraves da
vigilancia sanitari a, do controle
epi demi ol ogi co e canmpanhas de
vaci nacao junto a popul acao, e
aqui sicao de equi panentos ortopedi cos
para auxilio na reabilitacao em
tratamento ortopedicos

000 Apoi o a Instancia do Controle Socia

000 Manut encao das Uni dades Basica de
Saude

000 Assistencia Hospitalar e Arbul atori al

000 Pronover o acesso da popul acao aos
servicos anbul atorios, energencias e
hospital ares, visando o controle e a
prevencao de doencas, atraves da
vigilancia sanitaria, do controle
epi demi ol ogi co e canpanhas de
vaci nacao junto a popul acao, e
aqui sicao de equi pamentos ortopedi cos
para auxilio na reabilitacao em
tratanmento ortopedi cos

000 Apoi 0 as Atividades do Cl SA

000 Contri bui cao Fi nanceiro para
Manut ecao do Cl UMP - SAMJ

000 Manut encao das Ativi dades da
Adm ni stracao Geral Hospitalar

000 Manut encao Farnmaci a Hospital ar

000 Manut encao da Farmaci a Basica

000 Vigilancia Epideniol ogi ca

000 Pronover o acesso da popul acao aos
servicos anbul atorios, energencias e
hospital ares, visando o controle e a
prevencao de doencas, atraves da
vigilancia sanitari a, do controle
epi demi ol ogi co e canmpanhas de
vaci nacao junto a  popul acao, e
aqui sicao de equi panentos ortopedi cos
para auxilio na reabilitacao em
tratamento ortopedicos

000 Manut encao da Ativi dades com PAB/ VI SA

000 Manut encao do Prograna Agente

Conuni tario

Total Unidade Orcanentaria...........

Total do Orgao ............. i,

Proj et os Ativi dades

462.
237.
237.

237.
170.
170.

65.

104.
-10.

54
54

24

30.
462.
517.

459, 77
992, 13
992, 13

21,00
971, 13

211, 69
211,69

128, 68

. 382,50

382, 40
670, 15

. 988, 26

255, 95
255, 95

047, 46
208, 49
459, 77
016, 09

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

462
237
237

237.
170.
170.

24.
30.
462.
517.

Tot a
. 459, 77

. 992,13
. 992,13

21,00
971, 13

211, 69
211, 69

. 128, 68
. 382,50
. 382,40
. 670, 15
. 988, 26

. 255, 95
. 255,95

047, 46
208, 49
459, 77
016, 09



Estado do Parana
Prefeitura Mnici pal

Uni dade Orcanentari a:

Codi go

08.
08.
08.

08.
08.

08.
08.
08.

000.
242.
242.

242.
- 244,
244,

244,

244,
. 244,
244,

0000.
0000.
0012.

0012.
0000.
0011.

0011.

0011.
0011.
0011.

. 000.
. 000.
0. 000.

. 035.
. 000.
. 000.

. 029.

. 030.
. 031.
. 032.

10. 01 Fundo Muni ci pal

Programa de Trabal ho
Anexo 6, da Lei

de Perol a Setenbro de 2014 -
CONSOLI DADO
10 SEC. MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL

Especi fi cacao

000 Assistencia Soci al

000
000

000
000
000

000

000
000
000

Assi stencia ao Portador de Deficiencia

Atua com natureza protetiva que
requerem o aconpanhanento famliar e
individual e mmior flexibilidade nas
sol ucoes, conparta em encani nhanent os
efetivos e nonitorados, apoi os e
processos que assegurem qualidade na
at encao.

Transferencia de Recurso para a APAE

Assi stencia Conunitaria

Atuar na prevencao de situacoes de
risco por neio do desenvolvinmento de
pot enci al i dades e aqui sicoes eo
fortalecinento de vinculos famliares
e conunitarios

Mant encao do Fundo Muni ci pal de

Assi stenci a Soci al

Programa | GD - SUAS

Programa | GD - PBF

PAIF - Prog. Integral a Famlia

Total Unidade Orcanentaria...........

de Assistencia Soci al

48.

ouwo

Ativi dades

48.
2.
2.

637,08
101, 92
101, 92

.101, 92
46.
46.

535, 16
535, 16

637, 08

Fol ha:

NN

48.

onwo

14

Tot al

. 637,08
. 101, 92
. 101, 92

. 101, 92
46.
46.

535, 16
535, 16

637, 08



Estado do Parana
Prefeitura Mnici pal

Uni dade Orcanentari a:

Codi go

08.
08.
08.

08.
08.

12.
12.

12.

000.
243.
243.

243.

243.

000.
. 243.
243.

243.

0000.
0000.
0011.

0011.

0011.

0000.
0000.
0011.

0011.

. 000.
. 000.
0. 000.

. 038.

. 039.

. 000.
. 000.
. 000.

. 043.

Programa de Trabal ho

de Perol a Setenbro de 2014 -

CONSCOLI DADO

10 SEC. MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
10. 02 Fundo Mun. dos D. da Crianca Adol escente

Especi fi cacao

000 Assistencia Soci al

000
000

000

000

000
000
000

000

Assistencia a Crianca e ao Adol escente
Atuar na prevencao de situacoes de
risco por neio do desenvolvinento de
pot enci al i dades e aqui sicoes eo
fortal ecimento de vinculos familiares
e conuni tarios

Subsi di ar a CASA NOVA VI DA
Manut encao do Fundo Muni ci pal dos
Direitos da Crianca e Adol escente

Educacao

Assistencia a Crianca e ao Adol escente
Atuar na prevencao de situacoes de
risco por neio do desenvolvinento de
pot enci al i dades e aqui si coes eo
fortalecinento de vinculos faniliares
e conunitarios

Pronocao de ativi dades
soci o-educativas e projetos culturais

Total Unidade Orcanentaria...........

Total do Orgao .......... ...,

Anexo 6, da Lei
Proj et os
para as criancas

4.320/ 64

Ativi dades

17.
17.
17.

oo

450, 30
450, 30
450, 30

. 000, 00
11.

450, 30

. 913, 49
. 913, 49
. 913, 49

. 913, 49
23.
72.

363, 79
000, 87

Qper.

Fol ha:

Especi ai s

17.
. 450, 30
17.

15

Tot al
450, 30
450, 30

. 000, 00
. 450, 30
. 913, 49

. 913, 49
. 913, 49

. 913, 49
23.
72.

363, 79
000, 87



Est ado do Parana

Prefe

g
Uni dad

Codi go
11. 000

11.334
11.334

11.334

itura Municipal
e Gestora.....:
e Orcamentari a:

Programa de Trabal ho
de Perol a

CONSOLI DADO

11 S. M DESENV. ECONOM CO, TRAB. e TURI SMO
11.01 Depto Industira, Com, Trabal ho e Turisnp

Especi fi cacao

. 0000. 0. 000. 000 Tr abal ho

. 0000. 0. 000. 000
.0013. 0. 000. 000

. 0013. 2. 045. 000

Tot al
Tot al

Foment o ao Trabal ho
Pronover o desenvol vi nento econoni co
e tecnol ogi co do Muni ci pi o,
contri bui ndo para a geracao de
enpr ego e renda nos setores
industrial, conercial e turisno.
Manut encao do departanento de

I ndustria, Conercio, Trabal ho e Turisno.

Uni dade Orcanentaria...........

do Orgao ...

Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

Proj et os Ativi dades

14. 897, 24

14,897, 24
14.897, 24

14. 897, 24
14. 897, 24
14. 897, 24

Qper.

Especi ai s

Fol ha:

14.
. 897, 24
14.

14.
14.
14.

16

Tot al
897, 24
897, 24

897, 24
897, 24
897, 24



Est ado do Parana Programa de Trabal ho Fol ha: 17

Prefeitura Minicipal de Perola Setenbro de 2014 - Anexo 6, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao.............. 12 S MDE AGRIC., PECUARI A e MEI O AMBI ENTE
Uni dade Orcanentaria: 12.01 Depto Agric., Pecuaria e Meio Anbiente
Codi go Especi fi cacao Proj et os Atividades Oper. Especiais Tot al
18. 000. 0000. 0. 000. 000 Gestao Anbi ent al 63. 580, 68 63. 580, 68
18. 541. 0000. 0. 000. 000 Preservacao e Conservacao Anbi ental 63. 580, 68 63. 580, 68
18. 541. 0014. 0. 000. 000 Real i zar acoes que pronovam o 63. 580, 68 63. 580, 68

desenvol vi ment o da agr opecuari a,

vi sando evitar o exodo rural, bem
conb pronobver acoes de preservacao
ambi ental do Mini ci pi o.

18.541. 0014. 2. 047. 000 Manut encao do departanento da

Agricultura e Pecuaria 63. 580, 68 63. 580, 68
Total Unidade Orcanmentaria........... 63. 580, 68 63. 580, 68
Total do Orgao ............iiiiinaa.. 63. 580, 68 63. 580, 68

Total Geral ............................ 1.671. 039, 55 98. 158, 81 1.769. 198, 36



